
  MMPr/SML/0267/2018   

DAROVACÍ SMLOUVA 

uzavřená ve smyslu § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

1)

 Přerov a jeho manželka 

2)

   2 Přerov  

 
     oba jako dárci (dále jen „dárci“) 

     

     a 

3)  Statutární město Přerov 

      se sídlem Přerov, Přerov I – Město, Bratrská 709/34, PSČ 750 02  

      IČ: 00301825, DIČ: CZ00301825 

     zastoupené Pavlem Košutkem, náměstkem primátora  

      jako obdarovaný (dále jen „obdarovaný“)   

     (dále rovněž „smluvní strana“ nebo „smluvní strany“) 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s příslušnými ustanoveními  

občanského zákoníku tuto 

 

 

darovací smlouvu 

 

I. 

Prohlášení dárce 

 

(1) Dárci výslovně prohlašují a činí nesporným, že mají ve společném jmění manželů stavbu 

Prodloužení kanalizace pro novostavbu RD Přerov č.p. 156, vybudovanou na pozemcích  

p.č. 1247, p.č. 1245 a p.č. 1243, zapsaných na LV č.184 (p.č. 1247), na LV č. 882 (p.č. 1245) 

a na LV č. 10001 (p.č. 1243) pro k.ú. Dluhonice, obec Přerov, u Katastrálního úřadu pro 

Olomoucký kraj, Katastrální pracoviště Přerov.  

Užívání uvedené stavby bylo povoleno Kolaudačním souhlasem s užíváním stavby  

ev. č. 900/440, vydaným Magistrátem města Přerova, Odborem stavebního úřadu a životního 

prostředí, Oddělení vodního hospodářství a zemědělství pod č.j. MMPr/127499/2017/ToP dne 

2.10.2017.  

Skutečná poloha a provedení stavby je uvedena v geometrickém plánu č. 170/2014, ze dne 

29.10.2014, vyhotoveném společností GEODETICKÉ PRÁCE, Pavel Roubalík, Chaloupky 

147, 751 14 Dřevohostice, potvrzeném dne 12.11.2014 Katastrálním úřadem pro Olomoucký 

kraj, Katastrální pracoviště Přerov.  

 

 

 

 

 



  MMPr/SML/0267/2018   

 

II. 

Předmět převodu 

 

(1) Dárci touto smlouvou darují obdarovanému do jeho výlučného vlastnictví stavbu 

Prodloužení kanalizace pro novostavbu RD Přerov č.p. 156 na pozemcích p.č. 1247, p.č. 1245 

a p.č. 1243 v k.ú. Dluhonice, obec Přerov, zapsaných u Katastrálního úřadu pro Olomoucký 

kraj, Katastrální pracoviště Přerov. 

 

(2) Obdarovaný předmět převodu do svého výlučného vlastnictví bez výhrad přijímá. 

 

(3) Obdarovaný výslovně prohlašuje a činí nesporným, že se seznámil s právním a faktickým 

stavem předmětu převodu. 

 

III. 

Prohlášení smluvních stran 

 

(1) Dárci prohlašují, že nejsou omezeni v  nakládání se shora uvedeným předmětem převodu,  

a že vlastnické právo k této věci nepozbyli převodem na jinou osobu nebo jiným způsobem, 

který by nebyl patrný z katastru nemovitostí. Dále prohlašují, že na předmětu převodu 

nevázne žádný dluh, zástavní právo či jiné omezení převodu věci ani další právní závady. 

 

(2) Dárci prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by bránily uzavření této 

smlouvy za podmínek zde stanovených. 

 

(3) Dárci dále prohlašují, že obdarovanému předali před podpisem této smlouvy veškerou 

písemnou dokumentaci vztahující se k předmětu převodu, tedy kolaudační rozhodnutí 

s doložkou nabytí právní moci, projektovou dokumentaci schválenou ve vodoprávním řízení a 

geometrický plán dokládající zaměření skutečného provedení stavby.  

 

(4) Dárci prohlašují, že nemají žádné daňové nedoplatky včetně jakýchkoli daňových 

nedoplatků ohledně převáděné věci. 

 

 

IV. 

 

(1) Dárci se zavazují předat obdarovanému Prodloužení kanalizace pro novostavbu RD Přerov 

č.p. 156 za osobní účasti zástupců obou smluvních stran. O předání bude pořízen písemný 

protokol, který bude podepsán zástupci obou smluvních stran.  

 

(2) Smluvní strany výslovně prohlašují, že jim není známo, že by na majetek kteréhokoli  

z účastníků této smlouvy byl v souladu s příslušnými ustanoveními insolvenčního zákona 

podán ke dni uzavření této smlouvy insolvenční návrh, že takový návrh samy nepodaly, že 

nejsou jakkoliv omezeni ve způsobilosti činit právní úkony, a že nejsou v úpadku, případně, 

že by proti kterémukoli z účastníků této smlouvy byl veden výkon rozhodnutí nebo nařízena 

exekuce.  

 

 

 

 



  MMPr/SML/0267/2018   

 

V. 

 

(1) Tato smlouva se uzavírá ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dárci obdrží každý po jednom 

vyhotovení, obdarovaný obdrží dvě vyhotovení. 

 

(2)  Obdarovaný se stane vlastníkem převáděné věci ke dni účinnosti této smlouvy. 

 

(3) Obsah této smlouvy lze změnit pouze písemnou dohodou smluvních stran. 

 

(4) Smluvní strany této smlouvy prohlašují, že tato nebyla uzavřena v tísni, ani za nápadně 

nevýhodných podmínek, a že její obsah je vyjádřením jejich skutečné vůle a na důkaz 

souhlasu s jejím obsahem ji stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

(5) Smluvní strany se dohodly, že obdarovaný uveřejní smlouvu prostřednictvím registru 

smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), bez zbytečného 

odkladu po podpisu smlouvy oběma smluvními stranami. 

(5) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb.,  

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 

smluv (zákon o registru smluv). 

 

 

VI. 

Doložka 

Touto doložkou se osvědčuje, že byla splněna podmínka platnosti právního úkonu podmíněná 

schválením právního úkonu Radou města Přerova na jeho 73. zasedání konaném dne 

13.07.2017 usnesením číslo 2964/73/7/2017.  

 

 

             

V Přerově dne 19.04.2018                    V Přerově dne 19.04.2018 

 

 

 

 

         Pavel Košutek                                       
     náměstek primátora 

 

 

        V Přerově dne 19.04.2018 

 

 

 

        I


